
Strana 1 (celkem 5) 

USNESENÍ RADY ze dne 17. 6. 2024 

 

 

č. 133/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

bere na vědomí uzavření Smlouvy o poskytování veřejné služby č. ABA-VS-3/2024 

s Českou republikou – Úřadem práce České republiky, která je nedílnou součástí tohoto 

usnesení. 

 

 

č. 134/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

schvaluje úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro rok 2024 č. 8/2024 provedenou 

rozpočtovým opatřením č. 8/2024, dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.  

 

č. 135/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. souhlasí s vyhrazením tří parkovacích míst pro společnost ProTrade s.r.o. v ulici 

Na Konečné jako kompenzaci za dlouhodobé veřejné užívání části pozemku 

parc.č. 260 v k.ú. Písnice, 

2. pověřuje odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ  Praha-Libuš k zaslání 

žádosti o stanovení místní úpravy provozu odboru dopravy ÚMČ Praha 12.   

 

 

č. 136/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. souhlasí s ukončením Smlouvy o nájmu nebytového objektu ev. č. 2012034015 za 

podmínek uvedených v Dohodě o ukončení Smlouvy o ukončení nájmu,    

2. schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu nebytového objektu Ke kašně 100, 

Praha-Písnice,  

3. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem Dohody o ukončení nájmu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 5) 

č. 137/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. souhlasí s předloženým stavebním záměrem na přístavbu a stavební úpravy levé 

poloviny dvojdomu na pozemku parc. č. 630/2 a 632/4, oba k.ú. Písnice, ulice 

Lipovická na základě předložené projektové dokumentace zpracovanou společností 

Projekty Domů.cz, pro stavebníka Lenku Exlerovou, Praha 4 - Krč,  

2. souhlasí s uložením přípojek  NN, kanalizace a plynu do pozemku parc.č. 580 v k.ú. 

Písnice ve svěřené správě MČ Praha-Libuš,  

3. schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

s Lenkou Exlerovou, 

4. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem Smlouvy o smlouvě budoucí, která 

je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 138/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

bere na vědomí vyhodnocení Dotačního programu MČ Praha-Libuš pro poskytování 

programových dotací za rok 2023.  

 

 

č. 139/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. souhlasí s výjimkou z nejvyššího počtu dětí stanoveného prováděcím právním 

předpisem k zákonu č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů v 

Mateřské škole Lojovická, Lojovická 557/12, 142 00 Praha 4 - Libuš na 

základě podané žádosti o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách na školní rok 

2024/2025, 

2. pověřuje místostarostku Mgr. Kateřinu Turnovou podpisem schválení udělení 

výjimky z nejvyššího počtu dětí této MŠ, které je nedílnou přílohou tohoto usnesení. 

 

č. 140/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje uzavření smluv o zabezpečení realizace příměstských táborů v roce 2024 

s:  

- Mgr. Kateřinou Přechovou, Budyšínská 214/12, 184 00 Praha 8 – Dolní Chabry, 

IČO: 04971418,  

- Info-dráček, z. s., Libušská 319/126, 142 00 Praha 4 – Písnice, IČO: 22837558, 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L 

vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 20555, 



Strana 3 (celkem 5) 

-  POCTA – První osobní cyklistická talentová akademie, z. s., Cuřínova 588/10, 142 

00 Praha 4 – Kamýk, IČO: 04487818, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl L vložka 63819,  

- SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Praha Libuš, Libušská 81/232, 142 00 Praha 

4 – Libuš, IČO: 69346585, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl L vložka 36035,  

- SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Praha – Písnice, Hoštická 701/33, 142 00 

Praha 4 – Písnice, IČO: 70901678, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl L vložka 36036 a  

- Spolkem rodičů a přátel Základní školy Písnice, Ladislava Coňka 40/3, 142 00 

Praha 4 – Písnice, IČO: 03161013, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl L vložka 61018, 

2. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem těchto smluv, které jsou nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 141/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

schvaluje úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro rok 2024 č. 9/2024 provedenou 

rozpočtovým opatřením č. 9/2024, dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.  

 

 

č. 142/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

schvaluje úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro rok 2024 č. 10 - 12/2024 provedenou 

rozpočtovými opatřeními č. 10/2024 – 12/2024, dle přílohy, která je nedílnou součástí 

tohoto usnesení.  

 

č. 143/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje zveřejnění záměru ve smyslu ustanovení § 36 odst. 1, ve spojení 

s ustanovením § 3 odst. 2 a § 34, zák. č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 

znění zákona č. 145/2001 Sb.,s umístěním boxů společnosti Zásilkovna s.r.o.  na 

pozemcích ve svěřené správě MČ Praha-Libuš parc.č.  557/26, 557/28 k.ú. Libuš a 

parc.č. 910/81 a 259/1 k.ú. Písnice, 

2. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem záměru ke zveřejnění. 

 

 

 

 

 



Strana 4 (celkem 5) 

č. 144/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. ruší usnesení č. 130/2024 ze dne 27. 5. 2024, 

2. schvaluje vyloučení uchazeče společnost Dosefo s r.o., Dobročovice 88, 250 82 

Praha - východ, IČ: 05409365 z důvodu že účastník v rámci doplnění na výzvu 

komise změnil svou celkovou nabídkovou cenu, 

3. bere na vědomí písemnou zprávu komise o hodnocení a posouzení nabídek pro 

veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení „Nástavba a přístavba 

objektu SDH Libuš, Libušská 81, Praha 4 - Libuš“,  

4. schvaluje rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele druhého v pořadí společnosti 

Lerson CZ s.r.o., za cenovou nabídku kterou předložil v rámci veřejné zakázky 

„Nástavba a přístavba objektu SDH Libuš, Libušská 81, Praha 4 - Libuš“ ve výši 

9 800 000,- Kč bez DPH, 11 858 000,- Kč s DPH, 

5. schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se společností Lerson CZ s.r.o. Štúrova 1152/34, 

142 00 Praha 4, IČ 14267837, zapsanou v obchodním rejstříku vedeného Městským 

soudem v Praze oddíl C, vložky 362708,  

6. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem vyloučení dle bodu č. 2, 

rozhodnutí dle bodu č. 4 a Smlouvy o dílo dle bodu č. 5, která je nedílnou součástí 

usnesení. 

 

č. 145/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

souhlasí:  

1. s převodem finančních prostředků z Rezervního fondu ZŠ Písnice v částce 

100.000,- Kč,- Kč z položky 413 (Rezervní fond ze zlepšeného výsledku 

hospodaření) na posílení Fondu investic, 

2. s čerpáním finančních prostředků z Fondu investic ZŠ Písnice na renovaci podlah 

dvou učeben ve 2. patře a s opravením nejpoškozenějších míst stěn a dveří 

v rámci každoroční výmalby v předpokládané výši 220.000,- Kč, 

3. s čerpáním finančních prostředků z Fondu odměn ZŠ Písnice na odměny ve výši 

250.000,- Kč po úplném vyčerpání prostředků z MŠMT. 

 

 

č. 146/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

souhlasí s čerpáním finančních prostředků z Fondu investic ZŠ Meteorologická na pořízení 

nového herního prvku do atria školy – věžové sestavy UNIVERSAL v předpokládané výši 

145 300,- Kč. 

 

 

 

 



Strana 5 (celkem 5) 

č. 147/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje odstranění stávající stavby objektu Ke kašně 100 Praha-Písnice na 

pozemku parc. č. 782 k. ú. Písnice, 

2. schvaluje  výstavbu nového objektu pro 2x dětskou skupinu pro děti ve věku 1-3 

roky, 

3. bere na vědomí uzavřené výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace 

na odstranění stavby, na povolení stavby a na provedení stavby dle bodu 2, 

4. rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky a schvaluje s vystavení objednávky Ing. 

arch. Janu Mudrovi v souladu s cenovou nabídkou ve výši 522.500,- Kč bez DPH, 

632.225,- Kč s DPH, 

5. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem objednávky. 

 

 

č. 148/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje uzavření Darovací smlouvy s Českou spořitelnou, a.s IČ: 45244782, 

2. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem této smlouvy, která je nedílnou 

součástí tohoto usnesení.  

 

 

 


